
Kto stanie na czele parków narodowych? Rusza rekrutacja na stanowiska dyrektorskie!
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Ministerstwo Klimatu i Środowiska rozpoczęło rekrutację na stanowiska dyrektorskie w czterech parkach

narodowych. Wakatami objęte są Gorczański, Wigierski, Kampinoski oraz Poleski Park Narodowy.

Kandydaci i kandydatki, którzy chcą ubiegać się o funkcje, muszą złożyć aplikacje w wyznaczonym

terminie – do 15 września 2025 r., a w przypadku Gorczańskiego Parku Narodowego do 24 września

2025 r.

Resort podkreśla, że poszukuje osób posiadających zarówno doświadczenie menedżerskie, jak i

specjalistyczną wiedzę z zakresu ochrony środowiska. Idealny kandydat powinien dysponować minimum

sześcioletnim stażem pracy, w tym co najmniej trzyletnim doświadczeniem na stanowisku kierowniczym.

Ważne są także umiejętności zarządzania zespołem, prowadzenia działań strategicznych, organizacji

pracy oraz orientacji na realizację celów.

Wymagane jest również przygotowanie merytoryczne obejmujące zagadnienia ochrony środowiska,

prawa pracy, finansów publicznych, rachunkowości oraz prawa w obszarze ochrony przyrody.

Dodatkowym atutem będzie wykształcenie z zakresu nauk przyrodniczych lub leśnych oraz

doświadczenie zdobyte w instytucjach zajmujących się ochroną przyrody, w tym w parkach narodowych.

Dyrektor parku narodowego pełni funkcję zarówno menedżera, jak i strażnika dziedzictwa

przyrodniczego. Do jego obowiązków należy zarządzanie i reprezentowanie parku, realizacja planów

ochrony lub zadań ochronnych oraz wydawanie zarządzeń dotyczących sposobu korzystania z terenu w

celach naukowych, edukacyjnych, turystycznych, rekreacyjnych i sportowych. Dyrektor sprawuje

również nadzór nad obszarami Natura 2000 znajdującymi się w granicach parku narodowego.

Ogłoszenia zawierające szczegółowe wymagania i listę niezbędnych dokumentów dostępne są w

Biuletynie Informacji Publicznej. Rekrutacja ma na celu wyłonienie liderów, którzy będą potrafili łączyć

wiedzę przyrodniczą z kompetencjami menedżerskimi i w efekcie skutecznie chronić najcenniejsze

zasoby naturalne Polski.

Więcej informacji na stronie ministerstwa: https://www.gov.pl. 
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